
 

 

 

 
 

                
    I CIRCOLO DIDATTICO STATALE “GIANCARLO SIANI”  
                Via Roberto De Vita n° 1, 80034  MARIGLIANO–NA Tel. E Fax 081 8851860 - 0818410157 
               www.primocircolosianimarigliano.edu.it  C. M. naee147005 e-mail:  naee147005@istruzione.it 
                 C.F. 84004830638   PEC naee147005@pec.istruzione.it 

 
 

 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

  

Amministrazione Trasparente/albo online/sito web 

 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023). 

Titolo progetto: “Per una scuola del futuro” 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37221 

CUP: H94D23002740006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi.AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

CIRCOLO DIDATTICO MARIGLIANO 1 CAPOLUOGO 
C.F. 84004830638 C.M. NAEE147005
A10E2B2 - SEGRETERIA

Prot. 0000999/U del 03/04/2024 14:10

http://www.primocircolosianimarigliano.edu.it/
mailto:naee147005@istruzione.it
mailto:naee147005@pec.istruzione.it


 

 

 

 
 

                
    I CIRCOLO DIDATTICO STATALE “GIANCARLO SIANI”  
                Via Roberto De Vita n° 1, 80034  MARIGLIANO–NA Tel. E Fax 081 8851860 - 0818410157 
               www.primocircolosianimarigliano.edu.it  C. M. naee147005 e-mail:  naee147005@istruzione.it 
                 C.F. 84004830638   PEC naee147005@pec.istruzione.it 

 
 

 
Pag. 2 di 3 

 

 

 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTO il progetto dal titolo Per una scuola del futuro inoltrato in data 28/02/2024 ai sensi della nota suddetta, 

la cui presentazione è stata approvata dal Collegio Docenti con delibera n. 6 del 31/01/2024 e dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del 14.2.2024; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/RU 0038317 del 3.3.2024 tra il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto, CUP H94D23002740006 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2024; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, 

del finanziamento relativo al progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: istruzione e 

ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Titolo progetto: “Per una 

scuola del futuro” – Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37221 CUP: 

H94D23002740006 come di seguito specificato: 

 

 

http://www.primocircolosianimarigliano.edu.it/
mailto:naee147005@istruzione.it
mailto:naee147005@pec.istruzione.it


 

 

 

 
 

                
    I CIRCOLO DIDATTICO STATALE “GIANCARLO SIANI”  
                Via Roberto De Vita n° 1, 80034  MARIGLIANO–NA Tel. E Fax 081 8851860 - 0818410157 
               www.primocircolosianimarigliano.edu.it  C. M. naee147005 e-mail:  naee147005@istruzione.it 
                 C.F. 84004830638   PEC naee147005@pec.istruzione.it 

 
 

 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce/Sottovoce Importo Tipologia/Categoria/Voce Importo 

Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea”  

Voce 03 – “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea”  

Sottovoce 01 - “Next generation 

EU - PNRR” 

€54.811,57 Tipologia: Attività A 

Categoria: 03 Didattica  

 

Investimento 2.1 – Formazione 

del personale scolastico sulla 

transizione digitale – D.M. n. 

66/2023 – Codice identificativo 

progetto M4C1I2.1-2023-1222-

P-37221  

CUP: H94D23002740006 

€54.811,57 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Tania Iasevoli 
                          Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

 

http://www.primocircolosianimarigliano.edu.it/
mailto:naee147005@istruzione.it
mailto:naee147005@pec.istruzione.it

		2024-04-03T14:03:47+0200
	SVLTNA73D55F839N




